COMISSÃO EXECUTIVA DO CONCURSO PÚBLICO

Comunicado II – 27/10/2021

Informa decisões das recursos apresentadas no
tocante  aos  títulos  e  classificação  preliminar
relativa ao Concurso Público nº 001/2021.

A Comissão do Concurso Público, nomeada pelo Decreto nº 62/2021, representado por seu Presidente, Sr.
Abílio Bonin, no uso de suas atribuições deliberam no tocante aos recursos apresentados:

Títulos Apresentados

Títulos Apresentados

Cargo
Nº

Inscrição
Resultado

Professor –
Arte

147

Alega  que  “Naoo  possuía a  o  certificado  de  po s-graduaçaoo  em  maoos  no  ato  da
inscriçaoo”.  Necessa rio  esclarecer  que  a  apresentaçaoo  do  mesmo e   intempestivo
(item 4. 6. 2 do Edital nº 001/2021) o prazo se encerrou em 04/10/2021.

Recurso indeferido – Classificação mantida

Professor -
Pedagogia

134

Conforme decisaoo da comissaoo a mesma naoo se enquadra nos paraetrmetros dispostos
no item 4. 6. 1 do Edital nº 001/2021, vejamos:

4. 6. 1.  A avaliaçaoo de tía tulos para os cargos de Professor consiste na apresentaçaoo de
certificados e/ou diplomas de po s-graduaçaoo em nía vel de especializaçaoo, mestrado
ou doutorado em a rea compatía vel com o cargo pu blico a que concorre, conforme
itens seguintes.

A po s-graduaçaoo apresentada e  exclusiva para educaçaoo especial.

Recurso indeferido – Classificação mantida

Recurso no tocante Classificação Preliminar

Classificação Preliminar

Cargo
Nº

Inscrição
Resultado

Professor –
Pedagogia

123

Requer  reana lise  dos  recursos  apresentados  no  tocante  a  questooes  da  prova.
Consoante  Edital  n. 01/2021,  instaurador  do  Concurso  Pu blico  n.  01/2021,  os
recursos contra questooes da prova escrita deveriam ser apresentados entre 18/10
e 19/10/2021.

Recurso indeferido – Classificação mantida

Abílio Bonin
Presidente da Comissaoo do Concurso Pu blico
Decreto nº 062/2021